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	Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Uniwersytecki Szpital Kliniczny

im. Wojskowej Akademii Medycznej

Uniwersytetu Medycznego w Łodzi

Centralny Szpital Weteranów





Łódź, 17.06.2021r.

Uniwersytecki Szpital Kliniczny 

im. Wojskowej Akademii Medycznej 

– Centralny Szpital Weteranów
90-549 Łódź , ul. Żeromskiego 113

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy post. w trybie podstawowym nr 21/TP/ZP/U/2021
„Świadczenie usług pocztowych”

W związku z nadesłanymi pytaniami do SP ZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. WAM Uniwersytetu Medycznego w Łodzi – Centralnego Szpitala Weteranów, dotyczącym SWZ, na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1 Wykonawcy z dnia 17.06.2021r.: 
W treści Specyfikacji warunków zamówienia – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – 
w części „Ponadto zamówienie obejmuje” pkt. 3, Zamawiający wskazuje:

„3. Doręczanie przesyłek do siedziby Zamawiającego, przy ul. Żeromskiego 113, 90-549 Łódź do godz. 12:00.”

Wykonawca wskazuje, że przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek. W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – opłaconych przez nadawców 
i nadchodzących do Zamawiającego. Dodatkowo Zamawiający określa godzinę dopołudniową doręczenia, które nie uwzględniają procesów pocztowych zachodzących przed fazą doręczenia, jak np. przewóz do placówki oddawczej, rozdział materiału na rejony doręczeń, uzupełnienie odpowiedniej dokumentacji, etc. oraz samej fazy doręczenia do siedziby Zamawiającego, która będzie wynikała 
z obsługi rejonu doręczeń dla danej lokalizacji. 

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o wykreślenie przez Zamawiającego wskazanych zapisów o godzinie doręczania przesyłek, ponieważ zapisy dotyczące terminów doręczania przesyłek pocztowych (wskaźniki czasu przebiegu przesyłek pocztowych w obrocie krajowym) uregulowane 
są Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego oraz w ustawie Prawo pocztowe.

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę i wykreśla zapis w SWZ „do godz. 12:00”.

Pytanie 2 Wykonawcy z dnia 17.06.2021r.: 
W treści Specyfikacji warunków zamówienia – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – 
w części „Ponadto zamówienie obejmuje” pkt. 4, Zamawiający wskazuje:

„4. Wykonawca zobowiązany jest do przyjmowania przesyłek i paczek, w dniach i godzinach określonych przez Zamawiającego, t.j. w siedzibie Zamawiającego przy ul. Żeromskiego 113, 90-549 Łódź. W poniedziałek, środę, piątek.”

W związku z tym Wykonawca zwraca się o umieszczenie usługi odbioru przesyłek w ofercie – formularz asortymentowo-cenowy – Załącznik nr 2 do SIWZ – z podaniem ilości dni odbioru w ciągu tygodnia 
z uwagi, iż odbiór przesyłek z siedziby nie jest usługą pocztową tylko transportową objętą abonamentem miesięcznym, podlegającą dodatkowej wycenie.

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis na SWZ na:
„Wykonawca zobowiązany jest do przyjmowania przesyłek i paczek Zamawiającego, dostarczanych do placówek Wykonawcy, przez pracownika Zamawiającego.” 

Pytanie 3 Wykonawcy z dnia 17.06.2021r.: 
W treści Specyfikacji warunków zamówienia – X. Dodatkowe zobowiązania wykonawcy pkt., Zamawiający wskazuje:

„1. Wymagany przez Zamawiającego termin płatności – minimum 21 dni maximum 60, od dnia wystawienia faktury, po wykonaniu usługi potwierdzonej protokołem wykonania usługi bez zastrzeżeń”

Mając na uwadze wewnętrzne procedury Wykonawca wnosi o modyfikację przez Zamawiającego niniejszego zapisu na następujący:

„1. Wymagany przez Zamawiającego termin płatności – minimum 21 dni maximum 60, od dnia wystawienia faktury, po wykonaniu usługi.”

Jednocześnie Wykonawca wskazuje, iż Zamawiający do F.VAT będzie otrzymywał Specyfikacje nadanych przesyłek oraz Zamawiający będzie w posiadaniu dokumentów dziennych nadawczych potwierdzonych przez Wykonawcę, na podstawie których jest wstanie zweryfikować poprawność wystawienia F.VAT. Możliwość jest również korzystanie przez Zamawiającego z aplikacji Elektroniczny Nadawca /darmowa aplikacja/ umożliwiająca nadawanie przesyłek, kontroli nadań jak i przesyłek. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis SWZ na:

„1. Wymagany przez Zamawiającego termin płatności – minimum 21 dni maximum 60, od dnia wystawienia faktury, po wykonaniu usługi.”

Pytanie 4 Wykonawcy z dnia 17.06.2021r.: 
W Załącznik nr 1 pkt. 6.  do SIWZ – Formularz ofertowy, Zamawiający wskazuje:


„4. Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, zobowiązany będzie w ciągu 2 dni od zawarcia umowy, do dostarczenia Zamawiającemu oświadczenia o zatrudnieniu przez niego lub wskazanego przez niego podwykonawcę osób wykonujących czynności, o których mowa pkt. 13 na podstawie stosunku pracy.”

Wykonawca prosi Zamawiającego o doprecyzowanie zapisu. Czy chodzi Zamawiającemu o wskazanie ilości etatów osób zatrudnionych na podstawie stosunku pracy? Czy chodzi Zamawiającemu o ilość osób zatrudnionych na podstawie stosunku pracy? Czy ilość osób/etatów eksploatacyjnych – biorących udział w świadczeniu usług pocztowych?    

Odpowiedź: 
Zgodnie z dyspozycją przepisu art. 95 Pzp Zamawiający określił czynności związane z realizacją zamówienia, jakie mają być wykonywane w ramach stosunku pracy, a nie liczbę osób, jakie wykonawca lub podwykonawca powinien zatrudnić do ich wykonania.

O faktycznej  ilości osób zatrudnionych do wykonywania wskazanych przez Zamawiającego czynności decyduje Wykonawca (podwykonawca) jako pracodawca. Zamawiający nie może  w świetle powołanego wyżej przepisu ustawy Pzp , określać potencjału Wykonawcy (podwykonawcy) niezbędnego do należytego wykonania zamówienia.
Pytanie 5 Wykonawcy z dnia 17.06.2021r.: 
W Załączniku nr 6 pkt. 9 do SIWZ - Projektowanymi postanowieniami umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do umowy, Zamawiający wskazuje:

„9. Zapłata za wykonywane usługi następować będzie przelewem w terminie ……….. dni, od dnia wystawienia faktury, po wykonaniu usługi potwierdzonej protokołem wykonania usługi bez zastrzeżeń. Jako dzień zapłaty faktury przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego (rozliczeniowego) Wykonawcy.” 

W nawiązaniu do pkt. 3 niniejszego pisma Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w Załączniku nr 6 do SIWZ pkt. 9:

„9. Zapłata za wykonywane usługi następować będzie przelewem w terminie ……….. dni, od dnia wystawienia faktury. Jako dzień zapłaty faktury przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego (rozliczeniowego) Wykonawcy.”

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia brzmienie treści załącznika nr 6 pkt. 9 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do umowy na:

„9. Zapłata za wykonywane usługi następować będzie przelewem w terminie ……….. dni, od dnia wystawienia faktury. Jako dzień zapłaty faktury przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego (rozliczeniowego) Wykonawcy.”

Pytanie 6 Wykonawcy z dnia 17.06.2021r.: 
W Załączniku nr 6  Postanowienia o treści: pkt. 4 do SIWZ - Projektowanymi postanowieniami umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do umowy, Zamawiający wskazuje:

 „4. Łączna wysokość kar umownych nałożonych na Wykonawcę nie może przekroczyć 10% całkowitej ceny towaru netto, określonej w § 2 ust. 1 umowy.”

Wykonawca chce zauważyć, iż do SIWZ nie było załączonej umowy i brak jest możliwości weryfikacji części zapisu „…. określonej w § 2 ust. 1 umowy”. Ponadto Zamawiający nie wskazuje za co i w jakich przypadkach kary umowne będą nakładane. 

Jednocześnie Wykonawca nie neguje wprowadzenia kar umownych w istotnych postanowieniach umowy jako takich, lecz podkreśla, iż należy dążyć do zachowania równowagi stron stosunku umownego. Podkreślić należy, że ustanawianie w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji. Zgodnie z zasadami obowiązującego porządku prawnego uprawnienie do ustalenia warunków umowy nie ma charakteru absolutnego, gdyż podmioty nie mogą swego prawa podmiotowego nadużywać. Wynika to zarówno 
z ograniczeń zasady swobody umów, jak i z innej podstawowej zasady prawa cywilnego, wyrażonej 
w art. 5 Kodeksu cywilnego. Szczególnie ważną sferą zastosowania zasad współżycia społecznego, jako granicy swobody umów, jest problematyka tzw. słuszności (sprawiedliwości) kontraktowej, rozumianej jako równomierny rozkład uprawnień i obowiązków w stosunku prawnym, czy też korzyści i ciężarów oraz szans i ryzyk związanych z powstaniem i realizacją tego stosunku. Badaniu z punktu widzenia słuszności kontraktowej podlega przede wszystkim stosunek wartości świadczeń w umowach wzajemnych. 

Kary umowne przewidziane przez Zamawiającego/lecz nie wiadomo czego się tyczą/, należy uznać za przekroczenie przez Zamawiającego przysługującego mu, co do zasady, uprawnienia do kształtowania postanowień umowy.

W tym względzie na uwagę zasługuje wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 17 grudnia 2008 r., sygn. akt: V ACa 483/08, którym stwierdzono, iż „Kara umowna, podobnie jak odszkodowanie, którego jest surogatem nie może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia uprawnionego".

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o możliwość ograniczenia - zawężenia wypłaty kar umownych wynikających z przepisów i regulaminów usług w obrocie krajowym i zagranicznym świadczonych przez Wykonawcę.

Odpowiedź: 

W Projektowanymi postanowieniami umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do umowy , stanowiących Załącznik nr 6 do SWZ,  Zamawiający wskazał, iż

„Na wezwanie Zamawiającego nie częściej niż na pół roku wykonawca zobowiązany jest dostarczyć zamawiającemu pisemne oświadczenie potwierdzające spełnienie warunku określonego w art. 95 ust. 1 ustawy PZP. w przypadku nie dostarczenia przez wykonawcę na wezwanie zamawiającego ww. oświadczenia wykonawca zapłaci zamawiającemu karę umowna w wysokości sto złotych.”.

Tym samym Zamawiający precyzyjnie określił kiedy będzie uprawniony do naliczenia Wykonawcy kary umownej i w jakiej wysokości.

Jednocześnie, zgodnie z przepisami ustawy  z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2019, ze zm.),  Zamawiający wskazał łączną maksymalną wysokość kar umownych, których może  dochodzić  od Wykonawcy.
Pytanie 7 Wykonawcy z dnia 17.06.2021r.: 
W załączniku nr 2 do SIWZ – Formularz asortymentowo-cenowy – załącznik nr 2 do SIWZ Zmawiający wskazuje kolumnie 2 – Zbliżony format. 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czego dotyczy wskazanie formatu?  Formatu dokumentu? Formatu koperty? 

Jednocześnie wskazujemy, iż Zamawiający w SIWZ II.I Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - 
w części Ponadto zamówienie obejmuje w pkt 21 wskazuje:

„21.
Formaty, wagi i adresaci przesyłek, które mogą być przedmiotem usług pocztowych świadczonych dla Zamawiającego:” 
gdzie umieszczone są przy przesyłkach listowych formaty przesyłek S,M,L a  brak jest ich w Formularzu asortymentowo-cenowym, co jest niespójne i powoduje brak możliwości określenia ceny jednostkowej w formularzu. 

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o możliwość poprawienia Formularza asortymentowo-cenowego.

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że określenie „Zbliżony format” zawarte w załączniku nr 2 do SIWZ – Formularz asortymentowo-cenowy – załącznik nr 2 do SWZ w kolumnie 2 dotyczy formatu dokumentu. 

Zamawiający wyjaśnia, że format S odnosi się do formatu A6, format M odnosi się do formatu A5 oraz format L odnosi się do formatu A4.
W załączniku ujednolicony formularz asortymentowo – cenowy.
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